産指第１８５１号

令和４年１月２５日

教育庁私学課長 様

環境農林水産部循環型社会推進室長

水銀血圧計等回収促進事業のアンケートの実施について（協力依頼）

日頃から、環境行政の推進に御協力をいただき御礼申し上げます。

この度、環境省環境再生・資源循環局廃棄物規制課から、別添のとおり協力依頼がありました。

つきましては、別紙の「令和３年度 教育機関に退蔵されている水銀使用製品の廃棄等に関する

アンケート」に御協力いただきますようお願いします。（私立学校の対象は、小学校、中学校、義務

教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校、専修学校及び各種学校とされています。）

なお、回答については、環境省が委託している株式会社リーテムへ直接送付していただくことと

されています。

担当：循環型社会推進室 産業廃棄物指導課
排出者指導グループ 藪下

TEL：06-6210-9570（内線）6503
FAX：06-6210-9561